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|. DISPOSICIONES GENERALES

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PUBLICAS

2494 Resolucién de 11 de marzo de 2016, de la Presidencia del Comisionado para
el Mercado de Tabacos, por la que se publican los precios de venta al publico
de determinadas labores de tabaco en Expendedurias de Tabaco y Timbre del
Area del Monopolio.

En virtud de lo establecido en el articulo 4 de la Ley 13/1998, de Ordenacién del
Mercado de tabacos, se publican los precios de venta al publico de determinadas labores
de tabaco en Expendedurias de Tabaco y Timbre del area del Monopolio, que han sido
propuestos por los correspondientes fabricantes e importadores.

Primero.

Los precios de venta al publico de las labores de tabaco que se indican a continuacion,
incluidos los diferentes tributos, en Expendedurias de Tabaco y Timbre de la Peninsula e
llles Balears, seran los siguientes:

Precio total
de venta
al publico

Euros/Cajetilla

A) Cigarrillos
Marlboro Red Beyond. . . ... ... .. 4,85

Precio total
de venta
al publico

Euros/Unidad

B) Cigarros y cigarritos

Quesada:
Keg BX50 (21). . oottt 7,50
Rocky Patel:
Royale Colossal (20) . . ... ... 12,00
Royale Toro Tubo de Luxe (10) ... ..ot e 14,50

Precio total
de venta
al publico
Euros/Envase
C) Cigarros y cigarritos
Royale Casino:
5Ases (elenvasedeB) . ... ... .. 0,90
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D) Picaduras de liar

Ducados Rubio by John Player Special (50@). . ....... .. ... i ...

Alonso Special Mixture (60 g)
Jameston pic.pipa lata (70 g)
John Brooks (80g)........
Layalina 1001 Nights (50 g) .
Layalina Apple Mania (50 g).
Layalina Blackberry(50 g). . .
Layalina Blueberry Melon (50
Layalina Cherry Cola (50 g) .
Layalina Double Apple (50 g)
Layalina Florida (50 9) ... ..
Layalina Grape (50 Q). .. ...
Layalina Gum (50 g).......

E) Picaduras de pipa

D) e

Layalina Gum Cinnamon (50 g) . . . ... oot i
Layalina Kiwi Strawberry (50 Q) . . ... ..o

Layalina Lemon Mint (50 g) .
Layalina Mango (50 Q) ... ..
Layalina Mint (50g) .......

Layalina Ocean Heaven (50 Q). . . . .. oottt e

Layalina Passion Melon (50 g
Layalina Peach (50 g). .. ...
Layalina Raspberry Lemon (5
Layalina Strawberry (50 g) . .
Layalina Watermelon (50 g) .
Mac Baren Caporal Scaferlati
Privilege Breathe picadura sh

e e

0g) oo

(40 g) - o
ishalata (50 Q). ...

Privilege Dance picadura shishalata (50Q). .. ....... ... ... ...
Privilege Discover picadura shishalata (50 g)........... .. ... . ... .. ... ....
Privilege Dive picadura shishalata (50Q) . .......... . ...
Privilege Dream picadura shishalata (50 Q). ... ....... ... ... ... . ... ... ... ...
Privilege Enjoy picadura shishalata (50Q) ........... ... ... ...
Privilege Fight picadura shishalata (50g)............ ... ... ... . ... .. ... ....
Privilege Love picadura shishalata (50 Q) .. ......... ...
Privilege Read picadura shishalata (50 Q). ............. ... ...
Privilege Travel picadura shishalata (50g).......... ... ... .. . ...

Trucco Special Mixture (60 g)

Precio total
de venta
al publico

Euros/Unidad

8,30

4,80
5,70
5,60
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,00
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
4,80
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Segundo.

Los precios de venta al publico de las labores de tabaco que se indican a continuacion,
incluidos los diferentes tributos, en Expendedurias de Tabaco y Timbre de Ceuta y Melilla
seran los siguientes:

Precio total
de venta
al publico

Euros/Unidad
A) Picadura de liar
Flandria Ecos Natural Tobacco (20 Q) . ...t e 2,30
Flandria Negro (20 @) . . . ..o oottt e 2,30
Flandria Sauvage (100 g). . . .. .o i it 10,00
Flandria Tabac Special Gout Frangais (100 Q). . ...t 10,75
Flandria Virginia English Style (20 g) . . ... ... .o 2,30
Flandria Virginia Natural (20 g). ... ... .o 2,30
Steeple American Blend (350 g). . . . ... oo 37,40
B) Picaduras de pipa
Privilege Breathe picadura shishalata (50 Q). ......... ... ... ... ... .. .. ... 2,75
Privilege Dance picadura shishalata (50Q). .. ....... ... ... 2,75
Privilege Discover picadura shishalata(50g)........... ... ... ... . ... 2,75
Privilege Dive picadura shishalata (50Q) . .......... . ... 2,75
Privilege Dream picadura shishalata (50 Q). .. ....... ... ... .. . o ... 2,75
Privilege Enjoy picadura shishalata (50Q) .......... .. .. 2,75
Privilege Fight picadura shishalata (50Qg)......... .. ... . . . .. 2,75
Privilege Love picadura shishalata (50 Q) .. ......... ... ... 2,75
Privilege Read picadura shishalata (50 Q). . ... ... .. i 2,75
Privilege Travel picadura shishalata (50g)........... ... ... ... . ... ... .. .... 2,75

Tercero.

La presente Resolucién entrara en vigor el mismo dia de su publicacién en el «Boletin
Oficial del Estado».

Madrid, 11 de marzo de 2016.—El Presidente del Comisionado para el Mercado de
Tabacos, Juan Luis Nieto Fernandez.
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